

Kommissorium for det Rådgivende udvalg for statistik og data om grøn omstilling

Danmarks Statistik har nedsat et rådgivende udvalg for statistik om grøn omstilling som ramme for en inddragende strategisk dialog med brugere og øvrige vigtige interessenter om udvikling af grønne statistikker og deres datagrundlag.

Udvalgets opgaver

Udvalgets overordnede opgave er at være sparringspartner for Danmarks Statistik i den strategiske udvikling af statistikker og data om den grønne omstilling.

Udvalgets arbejdsområde er hhv. miljøøkonomiske regnskaber, der på nationalt eller regionalt plan belyser samspillet mellem økonomi, klima, miljø og naturressourcer; primærstatistikker om virksomhedernes og borgernes miljø- og klimarelaterede aktiviteter og disses klimaeffekter, samt de underliggende data og deres kilder.

Arbejdsform

Danmarks Statistik har formandskabet og sekretariatsbetjener udvalget og udsender dagsordenen, mødemateriale og udarbejder referat af udvalgets møder. Referater godkendes af og deles med udvalgets medlemmer.

Udvalget holder som udgangspunkt to møder om året - hos Danmarks Statistik, hos medlemmerne eller på øvrige lokationer, der er interessante ift. udvalgets opgaveområde. Mødedatoerne fastlægges for et år ad gangen inden udgangen af november året før.

Dagsordenen og indhold for de enkelte møder forberedes i samarbejde mellem Danmarks Statistik og udvalgets medlemmer. Udkast til dagsordenen udsendes senest en måned før mødets afholdelse. Medlemmer af udvalget kan rette henvendelse til Danmarks Statistik og foreslå punkter til udvalgets dagsorden, dog senest to uger før mødet. Bilag til dagsordenen udsendes senest en uge før mødets afholdelse.

Udvalget kan invitere øvrige mødedeltagere på ad-hoc basis samt nedsætte arbejdsgrupper til behandling af emner, der falder inden for udvalgets formål. Resultatet af arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget.

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på Danmarks Statistiks hjemmeside. Referater fra møderne offentliggøres ikke.

Medlemmer

Udvalgets medlemmer udpeges personligt af rigsstatistikeren. Medlemsliste findes på Danmarks Statistiks hjemmeside.